1

证券代码：300355        证券简称：蒙草生态       公告编号：（2017）070号

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司

关于霍林郭勒市生态景观绿化工程PPP项目中标公示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

近期参与了霍林郭勒市生态景观绿化工程PPP项目（以下简称“本项目”

或“本工程”）的投标，该项目建设单位为霍林郭勒市住房和城乡建设

局，根据中国采购与招标网(https://www.chinabidding.cn）2017年5

月31日发布的中标公示，公司中标霍林郭勒市生态景观绿化工程PPP项

目，该项目招标金额为474,252,493元（以收到中标通知书，实际中标金

额为准）。

本次中标公示中的霍林郭勒市生态景观绿化工程 PPP 项目，为公司

2017 年 4 月 26 日与霍林郭勒市人民政府签订的《霍林郭勒市人民政府

与蒙草公司生态建设项目合作框架协议》的后续中标公示进展情况，详

情请参阅公司于 2017 年 4 月 27 日在巨潮资讯网上披露的《关于与霍林

郭勒市人民政府签订生态建设项目合作框架协议”的公告》（公告编号：

2017-53 号）。

一、中标公示项目的主要情况

1、项目名称：霍林郭勒市生态景观绿化工程ppp项目

2、项目招标人：霍林郭勒市住房和城乡建设局

3、中标候选人：内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司

4、招标价格：474,252,493元（以收到中标通知书，实际中标金额

为准）。

5、建设规模：绿化面积为2,342,802.06平方米，分为11个子区域。

6、项目全生命周期：15年

7、建设地点：霍林郭勒市。

二、交易对手方介绍

霍林郭勒位于大兴安岭南麓，科尔沁草原腹地，与兴安盟、锡林郭

勒盟交界。地域东西长 38 公里，南北宽 28 公里，周长 113 公里，建成

区面积 15 平方公里，辖区总面积 585 平方公里。霍林郭勒市隶属于内蒙

 2

古自治区通辽市，全市辖管 5 个街道办事处，22 个社区，全市户籍人口

82154 人。2015 年完成地区生产总值 280.2 亿元、增长 7.9%，一般公共

预算收入 32.9 亿元、增长 8%，全社会固定资产投资 184.5 亿元、增长

15.1%，社会消费品零售总额 35.9 亿元、增长 7.5%，城乡居民人均可支

配收入 35382 元、增长 8.5%。

（ 以 上 信 息 来 源 ： 霍 林 郭 勒 市 人 民 政 府 官 网

http://www.hlgls.gov.cn/）

公司与和霍林郭勒市人民政府不存在任何关联关系。2014 年至 2016

年最近三个会计年度，公司与霍林郭勒市人民政府未发生过类似业务。

三、合同履行对公司的影响

1、本项目招标价格474,252,493元（以收到中标通知书，实际中标

金额为准），占公司2016年度经审计营业收入28.61亿元的16.58%（在中

标公示期满后，确定公司中标后,且公司为唯一出资人），本项目全生命

周期为15年，合同履行不影响公司业务的独立性。若公司能够拿到中标

通知书、签订正式项目合同并顺利实施，将对公司2017年及以后年度的

经营业绩产生积极的影响。

2、公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履行。

四、风险提示

1、本合同的履行将占用公司一定的流动资金。

2、2017年5月31日中国采购与招标网发布的《霍林郭勒市生态景观

绿化工程PPP项目中标公示》公示期为2017年5月31日至2017年6月2日，

由于目前该项目处于中标公示期阶段，公司获得中标通知书仍存在不确

定性。公示期结束后，如公司最终成为该项目的中标单位，公司将在收

到中标通知书后及时公告。

特此公告。

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司

董  事  会

二〇一七年五月三十一日